UỶ BAN NHÂN DÂN

       TỈNH VĨNH PHÚC

      Số:                   /UBND–VX3
V/v tăng cường  xây dựng chính quyền điện tử

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Phúc, ngày           tháng       năm 2020

           Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

        Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại văn bản số 94/STTTT-

CNTT ngày 19/02/2020 v/v báo cáo kết quả xây dựng chính quyền điện tử

tháng 01/2020, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Vũ Việt Văn có ý kiến như sau:

       1.Yêu cầu thủ trưởng, lãnh đạo các cơ quan tăng cường sử dụng chữ ký số

trong phê duyệt hồ sơ, văn bản theo chỉ đạo của Văn phòng Chính Phủ tại Văn

bản số 11796/VPCP-KSTT ngày 26/12/2019; trực tiếp xử lý văn bản (quy

trình văn bản đi và quy trình văn bản đến), trực tiếp ký số trên văn bản, không

giao thiết bị ký số cho văn thư cơ quan thực hiện ký số văn bản thay lãnh đạo.

        2. Yêu cầu các đơn vị: Ban Quản lý đầu tư xây dựng công trình, UBND

huyện Tam Đảo triển khai ký số trên phần mềm quản lý văn bản; UBND thành

phố Vĩnh Yên, UBND thành phố Phúc Yên, UBND huyện Sông Lô, UBND

huyện Lập Thạch, UBND huyện Tam Đảo, UBND huyện Yên Lạc triển khai

chữ ký số cá nhân là lãnh đạo UBND các xã, thị trấn, phường; UBND huyện

Bình Xuyên triển khai chữ ký số cơ quan, chữ ký số cá nhân là lãnh đạo

UBND các cấp xã, thị trấn, đảm bảo việc sử dụng chữ ký số liên thông 03 cấp

Tỉnh, Huyện, Xã thực hiện đồng bộ trong tháng 6/2020, theo chỉ đạo chung

của Chính phủ.

        3. Các cơ quan, đơn vị, địa phương, xây dựng kế hoạch bố trí kinh phí

cho hoạt động duy trì, bảo dưỡng, nâng cấp hạ tầng CNTT hiện có và bảo đảm

an toàn thông tin mạng theo định kỳ hàng năm. Chỉ đạo cán bộ được giao

nhiệm vụ nghiêm túc thực hiện chế độ báo cáo kết quả ứng dụng các phần

mềm nền tảng xây dựng chính quyền điện tử theo đúng thời gian, biểu mẫu

quy định gửi báo cáo định kỳ về Sở Thông tin và Truyền thông, tổng hợp

chung, tham mưu, đề xuất UBND tỉnh trong xây dựng chính quyền điện tử

tỉnh./.

  Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP UBND tỉnh;

- Như kg;

- CV:  VX3;

- VT, (H:           b).

TL.CHỦ TỊCH

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Thị Minh Lợi

		haihn@vinhphuc.gov.vn
	2020-02-21T14:07:23+0700

		loittm@vinhphuc.gov.vn
	2020-02-21T15:00:02+0700

		ubnd@vinhphuc.gov.vn
	2020-02-21T18:25:48+0700

		2020-02-21T18:26:00+0700

		2020-02-21T18:26:12+0700